
 

Toruń, dn. 23 sierpnia 2022 r. 

 

L.dz. SSM.DZP.200.144.2022 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę regulatorów 

próżni. 

 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 22.08.2022 r. pytaniami do SWZ 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 

Termin płatności. 1. Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty 

dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej  zgodnie z postanowieniami umownymi faktury 

VAT. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. 

Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SWZ oraz projekcie umowy.    

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Termin dostawy częściowej. 1. W związku ze skutkami pandemii COVID-19, obecną sytuacją gospodarczą na 

świecie oraz znacznymi problemami z dostępnością towarów i łańcuchem dostaw, zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy częściowej do 14 dni od momentu złożenia zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Wzór umowy. 1. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów umowy oraz zgodę na waloryzację cen po 12 

miesiącach obowiązywania umowy, w celu zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Obecna niestabilna 

sytuacja gospodarcza oraz wahania kursów walut uniemożliwiają Wykonawcom oszacowanie rzeczywistych 

kosztów realizacji zamówienia w okresie 24 miesięcy. Dodanie do umowy stosownej klauzuli umożliwiającej 

dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do zmieniających się warunków rynkowych, mających wpływ na 

to wynagrodzenie, umożliwi udział w postępowaniu większemu gronu Wykonawców, nie tylko wielkim 

przedsiębiorstwom, które w długoterminowej realizacji mogą sobie pozwolić na straty wynikające z podwyżki 

cen u producentów, czy też znacznej zmiany kursów walut. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Dostawy częściowe. 1. W związku z tym, iż umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy, zwracamy się z 

prośbą o orientacyjne oszacowanie w ilu zamówieniach Zamawiający przewiduje wykorzystanie ilości 

asortymentu. Jest to informacja niezbędna do wyliczenia rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia 

uwzględniających koszty dostaw częściowych. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 
Dnia 23/08/2022 r. odpowiedzi na pytania do SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


